
2020 年 5月 11日 

保護者・生徒の皆さんへ 

札幌大谷中学校・高等学校 

 

重要 Googleへのログインについて（お願い） 

 

 別紙「G Suite for Educationアカウント導入について（お知らせ）」および「G 

Suite for Educationアカウントの利用方法」でもご案内しておりますように、

利用を開始するためには Google にログインする必要がありますが、Google へ

のログインを 5 月 14日（木）までに必ず実施してくださいますようお願い致し

ます。 

 今後、G Suite for Educationを利用して、休校中のホームルームや授業など

を行ってまいります。 

 その前段として、まずは 5 月 15 日（金）午前 10 時から、実験的に全クラス

で一斉にホームルームを行い、接続状況や通信状況の確認を行いたいと考えて

おります。なお、これは今後の運用に向けて実験的に行うものであるため、場合

によっては、動作が遅い、接続が途中で途切れるなどの不具合が生じる可能性が

ありますことをあらかじめご了承ください。 

 以上の趣旨をご理解いただき、上記期限までに Googleへのログインを忘れず

に行ってくださいますよう重ねてお願い申し上げます。 


